
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

山梨大学医学部附属病院は「すべての患者さんに安心を」の理念のもと、山梨の皆様に

信頼される病院を目指して、職員一同医療に取り組んでおります。 
 

しかしながら、社会情勢が大きく変化する中、大学病院の財政状況は年々厳しさを増し

ております。当院では、今後も地域の皆様により一層満足して頂ける質の高い医療を提

供していくため、開院 40 周年を機に、寄附事業として「医学部附属病院運営基金」を

設立しました。 
 

当院は今後も、山梨県における医療・医学の中核となる県内唯一の大学病院として、 

地域の皆様の健康を守ることに全力を尽くして参りますので、何卒、ご支援とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

【ご協力をお願いする金額】 

1 口：5,000 円 
 

【基金の使途】 

集まった寄附金は、患者さんに安全で最適な医療を提供するとともに、 

人間性豊かな医療人の育成と、臨床医学の発展に活用いたします。 
 
【ご寄附の公表】 

医学部附属病院運営基金にご寄附いただいた方のお名前、金額を公表させていただきます。 

公表の辞退を希望する方は、申込時に公表の辞退をご選択いただきますようお願いいたします。 

 

Web フォームに必要な情報を入力 

⇩ 

申込み内容の確認 

(クレジットカードの場合はカード番

号の入力･確認もお願い致します) 

⇩ 

申込み完了 

(コンビニ･Pay-easy･ネットバンク

の場合はお支払を願い致します) 

⇩ 

山梨大学より領収書の送付 

 

■ご利用可能なクレジットカード 

 

 

支払い方法は一括払いとなります 

本人以外のカードは使用できません 

■コンビニ･Pay-easy･ネットバンク 

申込み完了メールに記載された受付

番号にてお支払可能です。 

支払い可能なコンビニ等は寄附金

HP をご確認ください。 

 

■領収書の発行 

ご寄附の都度、領収書･確定申告用
証明書を送付いたします。 
(お申し込みから 2～3 ヵ月でお手元

にお届けとなります) 
 

■税制上の措置 

個人からの寄附 

・所得控除制度 

・個人住民税控除 

上記いずれかが対象となります。 

法人からの寄附 

全額損金算入可能です。 

１．お申込み手順 ２．お支払方法 ３．領収書・税制上の措置 

 Web サイト                      

山梨大学医学部附属病院運営基金 

特設ページ 
 

https://kifu.med.yamanashi.ac.jp/page/unei1/ 

 

 

 お問い合わせ先                  

山梨大学医学域管理課 総務・予算・資産グループ 

〒409-3898 山梨県中央市下河東 1110 

 TEL：055-273-9614 FAX：055-273-6750 

E-mail：kanrika-kifu@yamanashi.ac.jp 

 

山梨大学医学部附属病院運営基金 


